
                                                                       Usnesení  

 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Mankovice, konaného dne 8.12.2022 od 17.00 hod. kinosále 

kulturního domu v Mankovicích. 

 

Usnesení č. 22/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice určuje ověřovateli zápisu pí Ludmilu Sigmundovou a Ing. Jana Kováře, 

jako zapisovatelku jmenuje pí. Miladu Černochovou. 

 

Usnesení č. 23/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje doplnění programu o bod Zpráva finančního výboru. 

 

Usnesení č. 24/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje program dnešního zasedání, tak jak byl hlasitě 

přečten: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Schválení zápisů z minulého jednání ZO 

4. Kontrola usnesení 

5. Termínovaný účet + rozpočtové opatření č. 13 

6. Zpráva finančního výboru 

7. Návrh rozpočtu na rok 2023 

8. Návrh střednědobého výhledu na období 2024 – 2028 

9. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Mankovice, p.o na rok 2023  

10. Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Mankovice, p.o na období 2024 – 2025 

11. Obecně závazná vyhláška o nakládání s odpady 

12. Cena vodného  

13. Smlouva o partnerství MAP 

14. Dodavatel rekonstrukce veřejného osvětlení 

15. Pověření určeného zastupitele pro územní plánování a stavební řád 

16. Schválení pracovněprávního vztahu se zastupitelem 

17. Výše pronájmu Kulturního domu 

18. Záležitosti výborů zastupitelstva obce 

19. Podání žádosti o dotaci u Ministerstva obrany 

20. Zábory pozemků obce – oprava trati 

21. Změna územního plánu obce 

22. Zpráva KV MO 

23. SPOTové nákupy energií 

24. Informace starostky 

25. Diskuze 
 

Usnesení č. 25/22/ZO2 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva uskutečněného 

dne 20. 10.2022. 

 



Usnesení č. 26/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje založení termínovaného účtu u ČSOB  

s termínovaným 6 – měsíčním vkladem. Zároveň schvaluje převod 10.000.000 Kč ze 

spořícího účtu obce č. 6242030349/0800 na založený termínovaný účet u ČSOB. 

Zastupitelstvo dále souhlasí s převodem financí z běžného účtu na spořící účet tak, aby na 

běžném účtu č. 1768063329/0800 byl vždy dostatek financí na pokrytí potřebných výdajů 

obce.  

Usnesení č. 27/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje založení běžného účtu ČSOB. 

Usnesení č. 28/22/ZO2 

Zastupitelstvo Obce Mankovice schvaluje rozpočtové opatření č.13 na rok 2022. Celková 

výše rozpočtu činní: 

Příjmy:              10.570.000,-Kč 

Výdaje:             20.770.000,-Kč 

Financování:    10.200.000,Kč 

z toho: 

(Pol.8115)        20.200.000,- (zapojení počátečního stavu) 

(pol.8118)     - 10.000.000,- (termínovaný účet) 
 

Usnesení č. 29/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje rozpočet na rok 2023 v celkové výši: 

Příjmy: 11.300.000,-Kč 

Výdaje: 21.300.000,- Kč 

Financování: 10.000.000,- Kč 

 

Usnesení č. 30 /22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2028. 
 

ROK 2024 -2025 2026-2028 

Příjmy 11 500 13 000 

Výdaje 25 500 30 000 

8- třída 

financování 
14 000 17 000 

 
 Usnesení č. 31/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ + MŠ 

Mankovice na rok 2023                      

                                                                                        NÁKLADY         VÝNOSY     DOTACE Z OBCE       MSK 
rozpočt na rok 2023                                              5.695.000,-       65.000,-     1.020.000,-               4.610.000,- 

 

 



Usnesení č. 32/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024-2025 

příspěvkové organizace ZŠ + MŠ Mankovice. 

                                               NÁKLADY                  VÝNOSY             DOTACE Z OBCE      DOTACE Z MSK 
  rok 2024                             5.730.000,-                 65.000,-                1.055.000,-            4.610.000,- 
  rok 2025                             5.890.000,-                 65.000,-                1.075.000,-            4.750.000,- 
 
Usnesení č. 33/22/ZO2 
Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje sazbu místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na rok 2023 
ve výši 552,-Kč/ poplatník a dále schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
 
Usnesení č. 34/22/ZO2 
Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje zvýšení ceny vodného na 26,-Kč/m3. 
 
Usnesení č. 35/22/ZO2 
Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje návrh Smlouvy o partnerství v rámci realizace projektu 
„Místní akční plán vzdělávání pro ORP Odry III“ v předloženém znění a pověřuje starostku jejím 
podpisem.  
 
Usnesení č.36/22/ZO2 
Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje jako dodavatele Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Mankovice firmu ZVL SERVICE s.r.o., Skalky 2094/96, 741 01 Nový Jičín, IČO: 07146914, DIČ: 
07146914, v celkové hodnotě 1.320.646 Kč bez DPH. Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje návrh 
Smlouvy o dílo v předloženém znění a pověřuje starostku jejím podpisem.   
 
Usnesení č.37/22/ZO2 
Zastupitelstvo obce Mankovice pověřuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 6 odst. 5 písm. f zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
funkcí určeného zastupitele Martinu Blažkovou. 
 
Usnesení č. 38/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu prostřednictvím dohod 

o provedení práce se zastupitelem Milanem Skalkou na činnosti správce víceúčelového hřiště a člena 

jednotky JPO V  - strojník  na funkční období zastupitele 2022 – 2026. 

 

Usnesení č.  39/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje zvýšení cen pronájmu prostor kulturního domu od 

1. 1. 2023 takto: 

 
  Letní období Zimní období 

  
cena od 
1.1.2023 

cena od 
1.1.2023 

BAR 750,-Kč 1.200,-Kč 

SÁL 1.200,-Kč 2.250,-Kč 

KINOSÁL 750,-Kč 1.800,-Kč 



KUCHYŇKA 300,-Kč 300,-Kč 

WC 100,-Kč 200,-Kč 

Celý KD 3.100,-Kč 5.750,-Kč 

Vratná kauce 3.000,-Kč  

Potah na židli 50,-Kč  

 
Zastupitelstvo obce Mankovice zároveň schvaluje pronájem pro občany obce Mankovice 

v případě pohřbu zdarma bez kauce. Prostory kulturního domu v Mankovicích budou i nadále 

pronajímány pouze občanům trvalé žijícím v obci Mankovice, pro spolky, působící v obci 

Mankovice, bude pronájem KD zdarma na 2 akce pořádané v kalendářním roce. 
 

Usnesení č. 40/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 12/22/Z01 a usnesení č. 13/22/Z01. 

 
Usnesení č. 41/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice volí člena finančního výboru paní Pavlu Hrdou.  

 
Usnesení č. 42/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice volí člena finančního výboru paní Lucii Cábovou.  

 
Usnesení č. 43/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice volí člena kontrolního výboru paní Pavlínu Ďuricovou.  

 
Usnesení č. 44/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice volí člena kontrolního výboru pana Františka Hrabovského.  

 
Usnesení č. 45/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje realizaci úpravy okolí kolem Pomníku padlým v 1. a 2. 

světové válce dle schválené projektové dokumentace a zároveň schvaluje vyhotovení a umístění 

nových pamětních desek dle schválené vizualizace.   

 
Usnesení č. 46/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci Výzvy Ministerstva obrany 

na zabezpečení péče o válečné hroby, program „Zachování a obnova historických hodnot“, 

identifikační číslo 107290.  

 
Usnesení č. 47/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice souhlasí se záborem pozemků uvedených v Situacích za 

těchto podmínek: 

 
1. Uskutečněním investičního záměru budou dodrženy odtokové podmínky tak, aby 

v budoucnu nedocházelo k zaplavení majetku občanů a obce Mankovice. 
2. U dočasného záboru pozemku p.č. 2341 (1636 m2 ) pro účely zařízení staveniště obec 

stanoví nájem. 



3. U místních komunikací, které budou používané jako příjezdové cesty ke staveništi, 
bude zdokumentován stav před začátkem stavby a po dokončení stavby, v případě 
poškození komunikace investor komunikaci na vlastní náklady opraví. 

4. Zástupce obce bude přítomen u vytýčení staveniště. 
5. Před započetím stavby proběhne majetkové vyrovnání na základě smlouvy. 

 
Usnesení č. 48/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje žádost obce o pořízení změny č.3 územního plánu 

podle § 6 odst. 1 písm. c stavebního zákona Městským úřadem Odry, Odborem územního 

plánování a stavebního řádu jako úřadem územního plánování.  

 

Usnesení č. 49/22/ZO2 

Zastupitelstvo obce Mankovice schvaluje poptat dodavatele s cenou na principu SPOT + X. 

Smlouva s platností do konce roku 2023. 

 

 

 

                                                              Martina Blažková                                                                                    

Lukáš Sigmund 

                                                       starostka obce Mankovice                                                                

místostarosta obce Mankovice   


